1390, Lleida 

Reclamació deis marmessors testamentaris de Capdtwila Calvó al pintor Pere de 
Valldebriga, actuant coma representant seu el pintor Joan Garcia, perla manca de la 
representació del donant en el retaule que efectua pera !'altar de la PiaAlmoina, per 
la qual s'acorda concedir-li un any més per afegir-lo al dit retaule. 

ACL. Protocols. Manual del not. Francesc Fontdevila, any 1390, armari F, 
calaix F., fols 48 r. i v. 

Obligatio Johannis Garcia Jacta marmessoribus archidiaconi benascensis. 
Eadem Johannes García alias Martini pictor civitate Ilerde constitutus persona

liter in domo claustri sedis ilerdensis ubi reficiunt pauperes Christi eiusdem sedis et ubi 
tune volebant setiare unum retaule supra altare dicti claustri quod fecerat fieri bene
ravile Caput Ville Calvonis archidiaconus benascensis quondam per manus Petris de 
Val/abriga pictoris barchinonensis sub certis capitulis etper certo precio cumque defice
ret in dicta retabulo unam ymaginem suam figuram dicti archidiaconi qui debebat 
stare ad pedes imaginis beate Marie cum capa nigra de coro iuxta dicta capella. Et 
supra hoc facerentnt instantiam honorabiles Johannes de Peralta et Jacobus Aragones 
canonici et Francisus de Leminyana beneficiatus sedis ilerdensis manumissores dicti 
archidiaconi ibidem presentes dicentes que aut dictus Petrus de Val/abriga pictor qui 
super pingeret seu deboxaret in dicto retabulo dictum archidiaconum secundum men
tionem capitulorum aut ipsi facerent retencionem de precio sive salario dicti retabuli 
causandum dictus ]ohannes Garcia alias Martini grate et de certa scientia promisit et 
se obligavit nomine pro-pio et nomine dicti Petri de Vallabriga que hinc ad unum 
annum pro-pter venturam et continue numerandum dictus Petrus de Val/abriga fece
rit dictam imaginem seu figuram dicti archidiaconi iuxta capella supra dicte altare 
quod ipse Johannes solveret per pena et nomine decem Jlorinos auri de Aragone cuius 
medietas adquiratur domino regi aut vigerio Ilerde eius nomine et alia medietas dicte 
manumissorie ipso facto et trasacto dicto modo qua pena soluta vel non et constant vel 
non nichilominus dictus Petrus de V allabriga aut dictus ]ohannes teneant facere et 
pingere dictum archidiaconum in dicto retabulo iuxta formam et tenorem dictorum 
capitulorum per quibus omnibus acfendendis dictus Johannes obligavit omnia bona sua 

Testes faerunt Petrus Ledo et Franciscus Ferrari alias Franco beneficiati sedis.